
 1 

Obec Černěves 
 

Obecně závazná vyhláška obce Černěvse  č.1. / 2005 , 
k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství 

 
 

Zastupitelstvo obce Černěves se usneslo na svém zasedání dne 6.5.2005,  vydat 
na základě § 10 písm. c)  a v souladu s § 84 odst. 2 písm. i), zákona č. 128/12000 Sb.,        
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku : 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

(1) Tato obecně závazná vyhláška stanoví povinnosti k zajištění udržování čistoty ulic            
a jiných veřejných prostranství na území obce (města).  

(2) Jinými veřejnými prostranstvími  se pro účely této vyhlášky považují místa určená   
        zvláštním zákonem,1), které jsou volně bez omezení přístupné a svou povahou slouží  
        veřejnému užívání a jsou uvedena v příloze  této vyhlášky (příloha č. 1) a zachycena       
        v grafickém vyjádření (příloha č.2), (dále jen veřejná prostranství). 
 (3)   Režim  udržování a zabezpečení schůdnosti  a čistoty silnic a místních   komunikací  
        stanoví  zvláštní  zákon.2). 
------------------------------------------------------------------ 
 1) § 34  zák. č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2) zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  
  

Čl. 2 
Zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství 

(1) K zajištění udržování čistoty ulic a veřejných prostranství se zakazuje: 
      
     a) vysypávání a převracení odpadových  košů, popelnic a  kontejnerů,  
     b) vysypávání obsahu  květinových kontejnerů a jiných nádob, 
     c) umísťování krmiva zvířatům a ptactvu (např. holubům, toulavým psům a kočkám) 
         s výjimkou krmení v k tomu určených  krmítkách dle návodu, 
     d) ponechání na místě znečištění, které způsobilo doprovázené zvíře, 
     e) odhazování nedopalků cigaret, žvýkaček a jiných zbytků, 
     f) rozptylování reklamních a obdobných letáků a materiálů. 
     h) mytí automobilů 
  (2)  Odhazování  odpadů  a   vylévání  odpadních  tekutin  do kanalizace je upraveno 
         zvláštním právním předpisem.3) 
(3)  Nakládání  s  odpady  a  způsob  jejich  likvidace  je upraveno zvláštním právním 
      předpisem.4 ) 
(4)  Těmito  ustanoveními  nejsou  dotčeny  zvláštní předpisy o zvláštním užívání veřejného     
      prostranství. 5) 
------------------------------------------------------------------ 

3) Zákon č. 254/2001 Sb., zákon o vodách a o změně některých dalších zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
4) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a obecně závazná vyhláška obce č.4./2001. 
5) Zákon  č. 565/1990  Sb.,  o  místních  poplatcích,  ve  znění pozdějších předpisů, obecně 
závazná vyhláška obce č.5./2003 o místních poplatcích  
     



 2 

Čl. 3 
Povinnosti k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství 

(1)   V  případě  znečištění  ulic a veřejných prostranství zvířaty má povinnost neprodleně    
         odstranit znečištění vlastník zvířete  nebo osoba, která  má v té chvíli zvíře ve  své  
         péči. 

  . 
  (2)     Při  čištění ulic a  jiných veřejných prostranství  se smetené či shrnuté nečistoty 
ukládají do nádob k tomu určených. Je zakázáno je smést či shrnout do vozovky, na 
kanalizační mříže, okrasné mříže  okolo  stromů, na okolní pozemky  a pod zaparkovaná   
vozidla. 
 

Čl. 4 
Sankce 

Porušení této obecně závazné vyhlášky lze postihovat jako přestupek podle § 46 odst. 2 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, nejde-li o jiný přestupek 
nebo správní delikt postižitelný podle zvláštních předpisů  anebo o trestný čin. 
 

Čl. 5 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná  vyhláška obce Černěves č.2./2001,  ze dne 28.03.2001 
 

Čl. 6 
Účinnost 

Tato  obecně závazná vyhláška nabývá  účinnosti  dnem  23.05.2005 
  
 
 
 
 
 ---------------------------------    -------------------------------------- 
           starosta obce                  místostarosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:7.5.2005  
Sejmuto dne:  
 


